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Notiser 

Det nya SmiNet 
Anmälningsystemet för anmälningspliktiga sjukdomar, SmiNet, håller på att utvecklas i en ny 
version. Det nya systemet kommer att tas i bruk i samband med att den nya smittskyddslagen 
träder i kraft 2004-07-01. 

Steg 1 är nu färdigt. Det innebär att vi har byggt en prototyp över systemet samt fört över all 
gammal data från EpiArk, namnet på den bakomliggande databasen, till en ny databas EpiArk 
2. Det finns ungefär 300 000 fall från 1997 till idag som ska föras över och anpassas till den 
nya databasstrukturen. All utveckling sker internt på avdelningen för epidemiologi med en 
extern projektledare. 

Vi som arbetar med utvecklingen är Fredrik Husander, Thomas Sundberg, Per Rolfhamre, SMI 
och Åsa D Schmit, Synergica 

Thomas Sundberg 

 

Cryptosporidios hos engelska resenärer från Mallorca och Menorca. 
Enligt ProMed har 188 personer insjuknat i cryptospodieinfektion (orsakat av Cryptosporidium 
parvum) efter vistelsen i Alcudia i Mallorca. Nästan alla fall är barn som har vistats på ett och 
samma hotell i området och man misstänkte att smittan kom från hotellets simbassäng. 
Samtidigt har man dock fått rapporter om enstaka fall bland resenärer som inte har besökt 
denna simbassäng och det är möjligt att smittkällan kan vara av annat ursprung. 

Pasi Penttinen 
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Antalet harpestfall fortsätter att öka 

Fyrtiotre kliniska anmälningar och 46 laboratorieanmälningar av harpest (Francisella 
Tularensis) har inkommit till SMI hittills. Nästan alla har rapporterats från Örebro läns 
landsting, Landstinget Gävleborg och Landstinget Dalarna. Vi har även fått kännedom om 
ytterligare ett tiotal starkt misstänkta fall i dessa tre landsting, vilka ännu inte är anmälda.  

Pasi Penttinen 

 

Utbrott 

Salmonella från kebabkött - uppdatering 

Den 5:e augusti konstaterades ytterligare tre fall av Salmonella Typhimurium fagtyp 108 i 
Västervik. Fyra personer har därmed smittats efter att ha ätit kebab på två olika restauranger i 
staden. Restaurangerna får köttet från samma grossist i Jönköping som levererade kebabkött 
till pizzerian i Blekinge. 

Samma dag uppdagades även fyra-fem salmonellafall i trakterna av Vimmerby, men där är 
provresultaten ännu inte klara. 

Salmonella av samma fagtyp (Typhimurium fagtyp 108) har konstaterats hos en kvinna som 
ätit kebab på en pizzeria i Götene utan koppling till Jönköpingsgrossisten, samt hos en kvinna 
som vistats utanför Varberg. 

I Blekinge har inga nya fall observerats den senaste tiden. Efter det första fallet den 4:e juli 
har 112 människor insjuknat efter att ha ätit på den aktuella pizzerian i Kallinge. 60 av dessa 
har odlats för salmonella. 8 personer från länet har sjukhusvårdats.  

Livsmedelsverket rekommenderar nu miljöförvaltningarna i berörda kommuner att beslagta 
och låta destruera all dansk fläskkarré/kebabkött som levererats från grossisten i Jönköping. 

 

Marika Hjertqvist 

 

 

Länkar till andra smittskyddsnyheter 

CDR Communicable Disease Report (Storbritannien)  

EPI-NEWS (Danmark)   

Eurosurveillance Weekly 

MMWR  

MSIS-rapport (Norge) 

ProMed  

WHO Disease Outbreaks News   
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